
 
 

 

FOR-INFOTEP-GES-01 
 

 RESOLUCIÓN 

 

Página 1 de 2 

Versión: 2 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7740098 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

 
 

RESOLUCION No 091 

8 DE MARZO DE 2018 

 

POR LA CUAL SE ACOGEN LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DEL REPRESENTANTE 

DE LOS ESTUDIANTES ANTE EL CONSEJO ACADEMICO. 

EL RECTOR DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL DE SAN 

JUAN DEL CESAR- LA GUAJIRA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y EN ESPECIAL 

LAS CONFERIDAS POR DECRETO 1521 DEL 19 DE JULIO DE 2013 Y EL ACUERDO 06 DE 

2017. 

CONSIDERANDO 

Que mediante resolución No. 055 del 16 de febrero de 2018, se convocaron y reglamentaron las 

elecciones para elegir el representante de los estudiantes, ante el Consejo Académico. 

Que según la respectiva acta de escrutinio suscrita por los correspondientes jurados el resultado 

del proceso fue el siguiente: 

 

CANDIDATO 

VOTOS 

MESA No.1 TOTAL 

VOTOS 

MIGUEL ANGEL RÍOS VEGA 25 25 

JOSÉ ENRIQUE ARIAS CORONADO 85                                 85 

GREISSA DANIELA HERNÁNDEZ  MONTENEGRO                                                        05 05 

VOTOS EN BLANCO 07 07 

VOTOS NULOS 02 02 

TOTAL, VOTOS 

 

124 124 

 

  

Que según la misma acta de escrutinio obtuvo la máxima votación el estudiante JOSÉ 

ENRIQUE ARIAS CORONADO. 

En Mérito de lo anterior, 

  

   

  



 
 

 

FOR-INFOTEP-GES-01 
 

 RESOLUCIÓN 

 

Página 2 de 2 

Versión: 2 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7740098 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

 

 

RESULTADO DE LAS ELECCIONES DEL REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTES ANTE 

EL CONSEJO ACADEMICO. 

 

 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Acoger como representante de los Estudiantes ante el Consejo 

Académico de esta institución para un período de dos (2) años, contados a partir de la 

fecha de su posesión al señor JOSE ENRIQUE ARIAS CORONADO con cédula de ciudadanía 

No.84.038.860 de San Juan del Cesar – La Guajira. 

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en San Juan del Cesar – La Guajira a los ocho (8) días del mes de marzo de dos mil 

dieciocho (2018). 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

LUIS ALFONSO PEREZ GUERRA 
Rector  

 


